T

CAMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
Rua Manoel Leite de Moura, nº 1.011 - Fone (88) 3531.10.10 - BREJO SANTO-CE

CNPJ 05454897/001-47 - e-mail: cmbrejosanto@ig.com.br

PROJETO DE LEI Nº 056/2025 — de 29 de maio de 2025.

Faz denominação de artéria em

nossa cidade.

Os Vereadores que esta subscreve, no uso das suas atribuições legais,

apresentam para consideração do Plenário, o seguinte:

PROJETO DE LEI

Art. 1º. Fica denominada de Travessa José Teles de Figueiredo, ou

simplesmente Travessa Servidor Público José Mansinho, a Rua

Projetada 10 do Loteamento Novo Horizonte, com início à Rua Miguel

Carlota, sentido Leste/Oeste, primeira paralela Norte à Avenida Antonio

Tavares Figueiredo, nesta cidade de Brejo Santo - Ceará.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Brejo Santo - CE, em 29 de maio de 2025.

el a, Sue Edo
Frilímiemo Andrei de Sousa Furtado

Vereador

Tuna St Quo Meat
Maria Suziané Araújo de Figueiredo

Vereadora

[

Honraria:

Autor da proposição:

PERFIL BIOGRÁFICO DO HOMENAGEADO

Nome: [FOSE ZELES de LGELHELREDO

Nome popular: JOSE PA INCÊNIH O

Natural de: NES sur VELHA

Data de nascimento: 2% It orebo 11932

Data de falecimento: /& / LP ref) 1 2632

Pair AUTONEO EuBILON do Peueleero

Mãe: NIE fia TELES

Esposo(a): F/1ÉS PreRiTO Ao fEGENEELO

o Filhos(as): fra tp plo LEO, = + =

Sigmuer  SONI1IR, SAHDRA SrL vl

50164134, SÍVLO, SEITON, CILV L@ ANDRÉ

SIMONE, SLIN E, SoL An (E (la mem ÍA)

SigLES fly mâênuvuufan) e SaeldyNÊE

FONTES DE REFERÊNCIA:

. (Área: profissional, política, social, ..., etc.)

finvcrongero FdsLr coa FEDERAL.

(CERUM )

MOTIVOS DA HONRARIA:

PARECER TECNICO DAS COMISSOES DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO,

e, FINANÇAS E ORÇAMENTO.

PROJETO DE LEI Nº 056/25 -

Denomina de Travessa José Teles

Figueiredo, ou simplesmente

“Travessa Servidor Público José

Mansinho”, artéria em nossa cidades.

As Comissões supracitadas, após analisar à presente propositura, observou

que a mesma encontra-se dentro da legalidade e resolveram emitir parecer

favorável à sua aprovação.

Sala das Comissões da Câmara Municipal de Brejo Santo-CE, em 04 de junho de

2025.

Francisco Beze Lucena Feitosa

Francisco Mirancleide Basílio Cavalcante

Marcos Antonio Cabral Gonçalves

Voa
B 100

Ffahcisco Bezerra de Lucena Feitosa

Maria de Fátima Teles de Sousa

SR

27/06/2025, 08:46
Sistema Digital de Votação - PRO

= CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
R. Manoel Leite de Moura, 1011, Centro

Fone: (88) 3531-1010

camarabrejosanto.ce.gov.br

SESSÃO: [775 SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO LEGISLATIVO DE 2028 1

MATERIA [PROJETO DE LE!
i)

NSTITUIGAO:  [[CAMARAMUNICIPAL
— ]| NUMERO: [ 056/2025 |

PR or: — [ANDREY FURTADO E MARIA SUZIANE
7 DATA

PRrES. sessão: [RANILSINHO TAVARES.
Hora:

TIPO voTAÇÃO: [VOTODOIS TERÇOS,
— PRESENTES: ca |

VEREADOR PARTIDO PRESENÇA voTO

RANILSINHO TAVARES
PSB PRESENTE SIM

ARNOU PINHEIRO
PSB AUSENTE AUS

JOÃO PAULO CAITANO
PSB PRESENTE SIM

ANDREY FURTADO
PV PRESENTE SIM

ANÃO RUFINO
PSB PRESENTE SIM

TIAGO BASTOS
MDB PRESENTE SIM

FAFÁ TELES
PSB PRESENTE SIM

FEITOSINHA LUCENA
PSB PRESENTE SIM

JOÃO BATISTA
PSB AUSENTE AUS

JUCIER MENDES
MDB PRESENTE SIM

LURDINHA DA CABACEI
PSB PRESENTE SIM

MARCOS CABRAL
MDB AUSENTE AUS

DR. MIRAN BASÍLIO
PSB PRESENTE SIM

RÔMULO RUFINO
PSB PRESENTE SIM

SUZY IRMÃ DE SAMUEL
PV PRESENTE SIM ]

Ementa: FAZ DENOMINAÇÃO DE ARTÉRIA EM NOSSA CIDADE. (TRAVESSA JOSÉ TELES DE

FIGUEIREDO; TRAVESSA SERVIDOR PÚBLICO JOSÉMANSINHO)

L APROVADO AL Ie

Turno: — |[2TURNOS
[ não OL o |

TRAMITE: — [1º TURNO
[as | o |

Ass: RANILSINHO TAVARES

DataShop - Sistema Digital de Votação.
PRESIDENTE DA SESSÃO

https://sdv-pro.com.br/sistema/

9/12

04/07/2025, 09:08
Sistema Digital de Votação - PRO

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

R. Manoel Leite de Moura, 1011, Centro

Fone: (88) 3531-1010

camarabrejosanto.ce.gov.br

SESSÃO: [780º SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO LEGISLATIVO DE 2025 il |

MATERIA [PROJETO DE LEI
—

[CÂMARA MUNICIPAL
— ] NUMERO:

[ANDREY FURTADO E MARIA SUZIANE — para:

[RANILSINHO TAVARES
— HoRA

[VoTo DOIS TERÇOS
] PRESENTES:

VEREADOR
PARTIDO PRESENÇA voTO

RANILSINHO TAVARES
PSB PRESENTE SIM

ARNOU PINHEIRO
PSB PRESENTE SIM

JOÃO PAULO CAITANO
PSB PRESENTE SIM

ANDREY FURTADO
PV PRESENTE SIM

ANÃO RUFINO
PSB PRESENTE SIM

Ti&.30 BASTOS
MDB PRESENTE SIM

FA- + TELES
PSB PRESENTE SIM

FE: /OSINHA LUCENA
PSB PRESENTE SIM

JO O BATISTA
PSB PRESENTE SIM

Ju¢ 2R MENDES
MDB PRESENTE SIM

LUFDINHA DA CABACEI
PSB PRESENTE SIM

MA.RCOS CABRAL
MDB PRESENTE SIM

DR. MIRAN BASÍLIO
PSB AUSENTE AUS

RÔMULO RUFINO
PSB PRESENTE SIM

SUZY IRMÃ DE SAMUEL
PV PRESENTE SIM

Ementa: FAZ DENOMINAÇÃO DE ARTÉRIA EM NOSSA CIDADE. (TRAVESSA JOSÉ TELES DE

FIGUEIREDO; TRAVESSA SERVIDOR PÚBLICO JOSÉMANSINHO)

Es APROVADO As x ]

Turno: — |2TURNOS
1w ] N

rRAMITE: — [2º TURNO
as lo |

Ass.: RANILSINHO TAVARES

DataShop - Sistema Digital de Votação.
PRESIDENTE DA SESSÃO

httns://z+tv-pro.com.br/sistema/
s